
 

 

UCHWAŁA NR LXXII/584/23 

RADY GMINY W PARZĘCZEWIE 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Parzęczew na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t. j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222 ust. 1 i 2, art. 235, art. 237, 

art. 239, art. 258 ust. 1 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1270 ze zm.) w związku z art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 ze zm.) – Rada Gminy w Parzęczewie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się budżet Gminy Parzęczew na okres roku kalendarzowego 2024. 

§ 2. 1. Określa się dochody budżetu Gminy Parzęczew w wysokości 55.073.801,44 zł (słownie złotych: 

pięćdziesiąt pięć milionów siedemdziesiąt trzy tysiące osiemset jeden 44/100), zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

2. Ogólna kwota dochodów, o których mowa w ust. 1 obejmuje: 

1) dochody bieżące – 29.147.640,34 zł, 

2) dochody majątkowe – 25.926.161,11 zł. 

3. W ramach ogólnej kwoty dochodów wyodrębnia się: 

1) planowaną kwotę dotacji celowych z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami w wysokości 2.076.136,00 zł, 

2) dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym w wysokości 202.768,70 zł, 

3) dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w wysokości 7.000,00 zł. 

§ 3. 1. Określa się wydatki budżetu Gminy Parzęczew w wysokości 56.997.912,24 zł (słownie złotych:  

pięćdziesiąt sześć milionów dziewięćset dziewięćdziesiąt siedem tysięcy dziewięćset dwanaście 24/100) zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Ogólna kwota wydatków, o których mowa w ust. 1 obejmuje: 

1) wydatki bieżące – 29.771.174,95 zł, 

2) wydatki majątkowe – 27.226.737,29 zł. 

3. W ramach ogólnej kwoty wydatków wyodrębnia się: 

1) wydatki na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

odrębnymi ustawami w wysokości 2.076.136,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 8 października 2024 r.

Poz. 7801



2) wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

w wysokości 202.768,70 zł, w tym na prowadzenie punktu konsultacyjnego 18.486,00 zł oraz na zwalczanie 

narkomanii 2.000,00 zł, 

3) wydatki na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska w wysokości 7.000,00 zł. 

§ 4. W budżecie tworzy się rezerwy w wysokości 278.000,00 zł, w tym: 

1. ogólną w wysokości 200.000,00 zł, 

2. celową w wysokości 78.000,00 zł z przeznaczeniem na zarządzanie kryzysowe. 

§ 5. Ustala się plan wydatków majątkowych na 2024 rok, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. 1. Ustala się przychody z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 3.013.354,80 zł (słownie złotych: 

trzy miliony trzynaście tysięcy trzysta pięćdziesiąt cztery 80/100), zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 

uchwały. 

2. Ustala się rozchody z tytułu spłat kredytów i pożyczek w wysokości 1.089.244,00 zł (słownie złotych: jeden 

milion osiemdziesiąt dziewięć tysięcy dwieście czterdzieści cztery 00/100), zgodnie z załącznikiem nr 4 do 

niniejszej uchwały. 

§ 7. Budżet na 2024 rok zamyka się deficytem w wysokości 1.924.110,80 zł, który zostanie sfinansowany 

nadwyżką z lat ubiegłych w wysokości 1.924.110,80 zł. 

§ 8. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Ustala się plan dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Określa się plan: 

1) przychodów i wydatków Zakładu Gospodarki Komunalnej będącego zakładem budżetowym, zgodnie 

z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały, 

2) wpływów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska, zgodnie 

z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały, 

3) dochodów i wydatków związanych z realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii oraz Uzależnieniom 

Behawioralnym, zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 11. Ustala się dotacje dla podmiotów należących i nienależących do sektora finansów publicznych na łączną 

kwotę 3.305.486,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały. 

§ 12. Ustala się plan dochodów środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 Gminy Parzęczew oraz 

wydatków nimi finansowanych, zgodnie z załącznikiem nr 11 do niniejszej uchwały. 

§ 13. Ustala się plan dochodów i wydatków na realizację zadań z zakresu gospodarowania odpadami 

komunalnymi, zgodnie z załącznikiem nr 12 do niniejszej uchwały. 

§ 14. Upoważnia się Wójta Gminy Parzęczew do: 

1) dokonywania zmian w planie wydatków bieżących budżetu gminy w granicach działu w zakresie środków na 

uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz składek od nich naliczanych oraz przeniesień wydatków 

między zadaniami inwestycyjnymi w ramach działu do wysokości umożliwiającej realizację danego zadania pod 

warunkiem, że nie spowoduje to likwidacji istniejącego zadania lub powstania nowego zadania inwestycyjnego, 

z wyłączeniem zadań wieloletnich, 

2) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7801



c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

3) zaciągnięcia kredytów na pokrycie przejściowego deficytu budżetu gminy do wysokości 500.000,00 zł, 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący 

obsługę budżetu, 

5) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych, w tym dokonywania przeniesień wydatków 

między działami klasyfikacji budżetowej - w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 15. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów na pokrycie przejściowego deficytu budżetu 

w wysokości 700.000,00 zł, 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Parzęczew. 

§ 17. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego, na tablicy ogłoszeń 

w Urzędzie Gminy w Parzęczewie oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Parzęczew. 

§ 18. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

w Parzęczewie 

 

 

Władysław Krawczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7801



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXII/584/23 

Rady Gminy w Parzęczewie 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

       DOCHODY BUDŻETU GMINY PARZĘCZEW NA 2024 ROK  

Dział Rozdział  Paragraf TREŚĆ Plan na 2024 r.  

1. 2. 3. 4. 6. 

010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 8 006 000,00 

 01044  INFRASTRUKTURA SANITACYJNA WSI 8 000 000,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
8 000 000,00 

 Dochody majątkowe  - Uporządkowanie gospodarki ściekowej w Gminie Parzęczew - etap V" 8 000 000,00 

 01095  POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 6 000,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

6 000,00 

  Dochody bieżące - własne 6 000,00 

400   
WYTWARZANIE I ZAOPATRUWANIE W ENERGIĘ 

ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ 
80 000,00 

 40095  Pozostała działalność 80 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 80 000,00 

  Dochody bieżące - własne 80 000,00 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 15 035 250,12 

 60016  DROGI PUBLICZNE GMINNE 15 035 250,12 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw  
100 000,00 

  Dochody bieżące - własne 100 000,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
14 935 250,12 

 
Dochody majątkowe  - projekt pn. "Przebudowa układu komunikacyjnego na drogach gminnych Nr 

120276E, 120277E, 120289E wokół projektowanego zbiornika retencyjnego Tkaczewska Góra   - Etap I" 
5 693 548,13 

 
Dochody majątkowe  - projekt pn. "Przebudowa dróg gminnych w miejscowościach Florentynów, Orła i 

Pustkowa Góra, gm. Parzęczew" 
5 241 701,99 

 
Dochody majątkowe  - projekt pn. "Przebudowa układu komunikacyjnego w sołectwie Parzęczew - Etap 

I" 
2 000 000,00 

 
Dochody majątkowe  - projekt pn. "Przebudowa układu komunikacyjnego w sołectwie Parzęczew - Etap 

II" 
2 000 000,00 

  Dochody majątkowe 14 935 250,12 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 1 452 910,98 

 70005  GOSPODARKA GRUNTAMI I NIERUCHOMOŚCIAMI 372 000,00 

  0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 5 000,00 

  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 19 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 7801



  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

135 000,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat              3 000,00 

  Dochody bieżące - własne 162 000,00 

  0760 
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 

przysługującego osobom fizycznym w prawo własności  
30 000,00 

  
Dochody majątkowe - dochody z przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo 

własności 
30 000,00 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności nieruchomości  180 000,00 

  Dochody majątkowe - dochody ze sprzedaży majątku 180 000,00 

 70095  POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 1 080 910,98 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 31 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 

5 i 6  ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 

1 026 743,20 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 31 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 

5 i 6  ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 

54 167,78 

 
Dochody majątkowe  - "REWITALIZACJA MIEJSCOWOŚCI PARZĘCZEW - ETAP IV" - zwrot 

wydatków poniesionych w latach ubiegłych 
1 080 910,98 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 127 266,90 

 75011  URZĘDY WOJEWÓDZKIE 87 766,90 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

87 761,00 

  Dochody bieżące - z zakresu administracji rządowej i inne zlecone jst ustawami 87 761,00 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 
5,90 

  Dochody bieżące - własne 5,90 

 75023  URZĘDY GMIN (MIAST I MIAST NA PRAWACH POWIATU) 39 500,00 

  0830 Wpływy z usług 30 000,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 4 500,00 

  Dochody bieżące - własne 39 500,00 

751   
URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 

KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 
1 084,00 

 75101  
URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 

KONTROLI I OCHRONY PRAWA  
1 084,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 7801



  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 084,00 

  Dochody bieżące - z zakresu administracji rządowej i inne zlecone jst ustawami 1 084,00 

756   

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD 

INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI 

PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 

13 706 864,00 

 75601  WPŁYWY Z PODATKU DOCHODOWEGO OD OSÓB FIZYCZNYCH 36 065,00 

  0350 
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w 

formie karty podatkowej 
36 065,00 

  Dochody bieżące - własne 36 065,00 

 75615  

WPŁYWY Z PODATKU ROLNEGO, PODATKU LEŚNEGO, PODATKU 

OD CZYNNOŚCI CYWILNOPRAWNYCH, PODATKÓW I OPŁAT 

LOKALNYCH OD OSÓB PRAWNYCH I INNYCH JEDNOSTEK 

ORGANIZACYJNYCH 

5 637 100,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 5 530 000,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 5 000,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 65 000,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 36 100,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1 000,00 

  Dochody bieżące - własne 5 637 100,00 

 75616  

WPŁYWY Z PODATKU ROLNEGO, PODATKU LEŚNEGO, PODATKU 

OD SPADKÓW I DAROWIZN, PODATKU OD CZYNNOŚCI 

CYWILNOPRAWNYCH ORAZ  PODATKÓW I OPŁAT LOKALNYCH OD 

OSÓB FIZYCZNYCH 

2 954 200,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 650 000,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 550 000,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 37 000,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 70 700,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 70 000,00 

  0430 Wpływy z opłaty targowej 500,00 

  0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 86 000,00 

  0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 470 000,00 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień 
5 000,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 15 000,00 

  Dochody bieżące - własne 2 954 200,00 

 75618  

WPŁYWY Z INNYCH OPŁAT STANOWIĄCYCH DOCHODY 

JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO NA PODSTAWIE 

USTAW 

150 240,00 

  0270 
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym 
40 000,00 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 22 000,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw  
80 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 7801



  0610 
Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, 

dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów 
8 240,00 

  Dochody bieżące - własne 150 240,00 

 75621  
UDZIAŁY GMIN W PODATKACH STANOWIĄCYCH DOCHÓD 

BUDŻETU PAŃSTWA 
4 929 259,00 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 4 906 801,00 

  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 22 458,00 

  Dochody bieżące - własne 4 929 259,00 

758   RÓŻNE    ROZLICZENIA 9 558 890,00 

 75801  
CZĘŚĆ OŚWIATOWA SUBWENCJI OGÓLNEJ DLA JEDNOSTEK 

SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 
7 247 951,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 247 951,00 

  Dochody bieżące - własne 7 247 951,00 

 75807  CZĘŚĆ WYRÓWNAWCZA SUBWENCJI OGÓLNEJ DLA GMIN 2 300 949,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 300 949,00 

  Dochody bieżące - własne 2 300 949,00 

 75831  CZĘŚĆ RÓWNOWAŻĄCA SUBWENCJI OGÓLNEJ DLA GMIN 9 990,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 9 990,00 

  Dochody bieżące - własne 9 990,00 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 626 400,00 

 80101  SZKOŁY PODSTAWOWE 2 400,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

2 400,00 

 80104  PRZEDSZKOLA 224 000,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

144 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 80 000,00 

  Dochody bieżące - własne 224 000,00 

 80148  STOŁÓWKI SZKOLNE I PRZEDSZKOLNE 400 000,00 

  0830 Wpływy z usług 400 000,00 

  Dochody bieżące - własne 400 000,00 

851   OCHRONA ZDROWIA 162 768,70 

 85154  PRZECIWDZIAŁANIE ALKOHOLIZMOWI 162 768,70 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 162 768,70 

  Dochody bieżące - własne 162 768,70 

852   POMOC SPOŁECZNA 360 450,00 

 85213  

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIE ZDROWOTNE OPŁACANE ZA OSOBY 

POBIERAJĄCE NIEKTÓRE ŚWIADCZENIA Z POMOCY SPOŁECZNEJ 

ORAZ ZA OSOBY UCZESTNICZĄCE W ZAJĘCIACH W CENTRUM 

INTEGRACJI SPOŁECZNEJ 

10 505,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)  
10 505,00 

  Dochody bieżące - własne 10 505,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 7801



 85214  
ZASIŁKI OKRESOWE, CELOWE I POMOC W NATURZE ORAZ 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA EMERYTALNE I RENTOWE 
114 106,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)  
114 106,00 

  Dochody bieżące - własne 114 106,00 

 85216  ZASIŁKI STAŁE 129 799,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)  
129 799,00 

  Dochody bieżące - własne 129 799,00 

 85219  OŚRODKI POMOCY SPOŁECZNEJ 88 200,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)  
88 200,00 

  Dochody bieżące - własne 88 200,00 

 85230  POMOC W ZAKRESIE DOŻYWIANIA 13 428,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)  
13 428,00 

  Dochody bieżące - własne 13 428,00 

 85295  POZOSTAŁA DZIAŁALOŚĆ 4 412,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami 

4 412,00 

  Dochody bieżące - z zakresu administracji rządowej i inne zlecone jst ustawami 4 412,00 

855   RODZINA 2 001 639,00 

 85502  

ŚWIADCZENIA RODZINNE, ŚWIADCZENIE Z FUNDUSZU 

ALIMENTACYJNEGO ORAZ SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA 

EMERYTALNE I RENTOWE Z UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO 

1 945 944,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami 

1 927 184,00 

  Dochody bieżące - z zakresu administracji rządowej i inne zlecone jst ustawami 1 927 184,00 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 

zakresu administracji rzadowej oraz innych zadań zleconych ustawami 
18 760,00 

  Dochody bieżące - własne 18 760,00 

 85503  KARTA DUŻEJ RODZINY 149,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami 

149,00 

  Dochody bieżące - z zakresu administracji rządowej i inne zlecone jst ustawami 149,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 7801



 85513  

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIE ZDROWOTNE OPŁACANE ZA OSOBY 

POBIERAJĄCE NIEKTÓRE ŚWIADCZENIA RODZINNE, ZGODNIE Z 

PRZEPISAMI USTAWY O ŚWIADCZENIACH RODZINNYCH ORAZ ZA 

OSOBY POBIERAJĄCE ZASIŁKI DLA OPIEKUNÓW, ZGODNIE Z 

PRZEPISAMI USTAWY Z DNIA 4 KWIETNIA 2014 R. O USTALENIU I 

WYPŁACIE ZASIŁKÓW DLA OPIEKUNÓW 

55 546,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

55 546,00 

  Dochody bieżące - z zakresu administracji rządowej i inne zlecone jst ustawami 55 546,00 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 2 254 277,74 

 90002  GOSPODARKA ODPADAMI KOMUNALNYMI 2 005 000,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
2 000 000,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 5 000,00 

  Dochody bieżące - własne 2 005 000,00 

 90019  
WPŁYWY I WYDATKI ZWIĄZANE Z GROMADZENIEM ŚRODKÓW Z 

OPŁAT I KAR ZA KORZYSTANIE ZE ŚRODOWISKA  
7 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 7 000,00 

  Dochody bieżące - własne 7 000,00 

 90026  POZOSTAŁE ZADANIA ZWIĄZANE ZGOSPODARKĄ ODPADAMI 4 000,00 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień 
4 000,00 

  Dochody bieżące - własne 4 000,00 

 90080  DZIAŁALNOŚĆ BADAWCZO-ROZWOJOWA 238 277,74 

  2057 

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 

238 277,74 

  

Dochody bieżące własne - dotacja na projekt pn. "FRONTSH1P - Przejście na cyrkulacyjną i 

prężną przyszłość: wdrażanie rozwiązań systemowych przy wsparciu lokalnych klastrów oraz 

rozwój regionalnych programów innowacji opartych na społeczności" w ramach 

HORYZONT 2020 238 277,74 

921   KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 1 700 000,00 

 92120  OCHRONA ZABYTKÓW I OPIEKA NAD ZABYTKAMI 1 700 000,00 

  6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19 

1 700 000,00 

 
Dochody majątkowe  - Modernizacja chodników na cmentarzu parafialnym w Parzęczewie Rządowy 

Program Odbudowy Zabytków 
500 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 7801



 
Dochody majątkowe  - Odrestaurowanie ogrodzenia cmentarza parafialnego przy ul. Św. Rocha w 

Parzęczewie - Rządowy Program Odbudowy Zabytków 
700 000,00 

 
Dochody majątkowe  - Konserwacja kościoła parafialnego w Leźnicy Wielkiej Rządowy Program 

Odbudowy Zabytków 
500 000,00 

OGÓŁEM DOCHODY: 55 073 801,44 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 7801



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXII/584/23 

Rady Gminy w Parzęczewie 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

          WYDATKI BUDŻETU GMINY PARZĘCZEW NA 2024 ROK 

Dział Rozdział Paragraf TREŚĆ Plan na 2024 r. 

1. 2. 3. 4. 6. 

010   ROLNICTWO I  ŁOWIECTWO 8 593 052,62 

 01030  IZBY ROLNICZE 10 000,00 

  2850 
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych wpływów z 

podatku rolnego  
10 000,00 

 Wydatki bieżące jednostek budżetowych - zadania statutowe 10 000,00 

 01043  INFRASTRUKTURA WODOCIĄGOWA WSI 100 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 

 Wydatki majątkowe  - Rozbudowa sieci wodociągowych na terenie Gminy Parzęczew" 100 000,00 

 01044  INFRASTRUKTURA SANITACYJNA WSI 8 481 052,62 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 481 052,62 

 Wydatki majątkowe  - Uporządkowanie gospodarki ściekowej w Gminie Parzęczew - Etap V" 481 052,62 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
8 000 000,00 

 Wydatki majątkowe  - Uporządkowanie gospodarki ściekowej w Gminie Parzęczew - Etap V" 8 000 000,00 

 01095  POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 2 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 

 Wydatki bieżące jednostek budżetowych - zadania statutowe 2 000,00 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 17 298 753,67 

 60016  DROGI PUBLICZNE GMINNE 17 294 753,67 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 000,00 

 Wydatki bieżące jednostek budżetowych - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 12 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 41 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 40 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 280 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 8 000,00 

  4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 4 400,00 

 Wydatki bieżące jednostek budżetowych - zadania statutowe 373 400,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 974 103,55 

 
Wydatki majątkowe  - projekt pn. "Przebudowa układu komunikacyjnego na drogach gminnych Nr 120276E, 

120277E, 120289E wokół projektowanego zbiornika retencyjnego Tkaczewska Góra - Etap I" 
1 892 470,89 

 Wydatki majątkowe  - projekt pn. "Przebudowa układu komunikacyjnego w sołectwie Parzęczew - etap I" 40 816,33 

 Wydatki majątkowe  - projekt pn. "Przebudowa układu komunikacyjnego w sołectwie Parzęczew - etap II" 40 816,33 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 7801



  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
14 935 250,12 

 
Wydatki majątkowe  - projekt pn. "Przebudowa układu komunikacyjnego na drogach gminnych Nr 120276E, 

120277E, 120289E wokół projektowanego zbiornika retencyjnego Tkaczewska Góra - Etap I" 
5 693 548,13 

 
Wydatki majątkowe  - projekt pn. "Przebudowa dróg gminnych w miejscowościach Florentynów, Orła i 

Pustkowa Góra, gm. Parzęczew" 
5 241 701,99 

 Wydatki majątkowe  - projekt pn. "Przebudowa układu komunikacyjnego w sołectwie Parzęczew - etap I" 2 000 000,00 

 Wydatki majątkowe  - projekt pn. "Przebudowa układu komunikacyjnego w sołectwie Parzęczew - etap II" 2 000 000,00 

 60095  POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 4 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 

 Wydatki bieżące jednostek budżetowych - zadania statutowe 4 000,00 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 320 000,00 

  70005  GOSPODARKA GRUNTAMI I NIERUCHOMOŚCIAMI 320 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 

  4260 Zakup energii 105 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 110 000,00 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 25 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki  10 000,00 

  4600 
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych 
20 000,00 

 Wydatki bieżące jednostek budżetowych - zadania statutowe 320 000,00 

710   DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 136 000,00 

 71004  PLANY ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 136 000,00 

  4100 Wynagrodzenia agencyjno - prowizyjne 4 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 32 000,00 

 Wydatki bieżące jednostek budżetowych - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 36 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 

 Wydatki bieżące jednostek budżetowych - zadania statutowe 100 000,00 

720   INFORMATYKA 37 000,00 

 72095  POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 37 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 37 000,00 

 Wydatki bieżące jednostek budżetowych - zadania statutowe 37 000,00 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 6 402 361,00 

 75011  URZĘDY WOJEWÓDZKIE 87 761,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 73 409,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 553,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 799,00 

 Wydatki zlecone bieżące - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 87 761,00 

  75022  RADY GMIN (MIAST I MIAST NA PRAWACH POWIATU) 242 500,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 212 500,00 

 Wydatki bieżące - świadczenia na rzecz osób fizycznych 212 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 3 800,00 

  4270 Zakup usług remontowych 2 200,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 7801



  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 5 000,00 

 Wydatki bieżące jednostek budżetowych - zadania statutowe 30 000,00 

 75023  URZĘDY GMIN (MIAST I MIAST NA PRAWACH POWIATU) 5 351 800,00 

   3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 11 600,00 

 Wydatki bieżące - świadczenia na rzecz osób fizycznych 11 600,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 700 000,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 272 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 650 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 74 300,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 15 000,00 

 Wydatki bieżące jednostek budżetowych - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 731 300,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 120 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 10 000,00 

  4260 Zakup energii 110 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 7 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 4 400,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 163 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  25 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 45 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 79 500,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 45 000,00 

 Wydatki bieżące jednostek budżetowych - zadania statutowe 608 900,00 

 75075  PROMOCJA JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 154 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 000,00 

 Wydatki bieżące jednostek budżetowych - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 15 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 6 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 110 000,00 

 Wydatki bieżące jednostek budżetowych - zadania statutowe 139 000,00 

 75085  WSPÓLNA OBSŁUGA JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 356 800,00 

   3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 500,00 

 Wydatki bieżące - świadczenia na rzecz osób fizycznych 500,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 269 000,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 21 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 50 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 500,00 

 Wydatki bieżące jednostek budżetowych - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 348 500,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 800,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 000,00 

 Wydatki bieżące jednostek budżetowych - zadania statutowe 7 800,00 

 75095  POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 209 500,00 

  2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz 

związków gmin, związków powiatowo-gminnych lub związków powiatów na 

dofinansowanie zadań bieżących 

32 000,00 

 Wydatki bieżące jednostek budżetowych - dotacje 32 000,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 60 000,00 

 Wydatki bieżące - świadczenia na rzecz osób fizycznych 60 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 7801



  4100 Wynagrodzenia agencyjno - prowizyjne 45 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00 

 Wydatki bieżące jednostek budżetowych - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 47 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 1 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 25 500,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 400,00 

  4430 Różne opłaty i składki 36 600,00 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT) 500,00 

 Wydatki bieżące jednostek budżetowych - zadania statutowe 70 500,00 

751   
URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW  WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 

KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 
1 084,00 

 75101  
URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI 

I OCHRONY PRAWA  
1 084,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 155,05 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 22,21 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 906,74 

 Wydatki zlecone bieżące jednostek budżetowych - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 084,00 

754   BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 248 050,00 

 75412  OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE 170 050,00 

   3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 22 000,00 

 Wydatki bieżące - świadczenia na rzecz osób fizycznych 22 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 400,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 58 000,00 

 Wydatki bieżące jednostek budżetowych - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 60 400,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 

  4260 Zakup energii 25 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  650,00 

  4430 Różne opłaty i składki 20 000,00 

 Wydatki bieżące jednostek budżetowych - zadania statutowe 87 650,00 

 75421  ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE 78 000,00 

  4810 Rezerwy  78 000,00 

 Wydatki bieżące jednostek budżetowych - zadania statutowe 78 000,00 

757   OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 700 000,00 

 75702  
OBSŁUGA PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH, KREDYTÓW I POŻYCZEK 

JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 
700 000,00 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągnietych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek  
700 000,00 

 Wydatki bieżące - obsługa długu pulicznego 700 000,00 

758   RÓŻNE ROZLICZENIA 200 000,00 

 75818  REZERWY OGÓLNE I CELOWE 200 000,00 

  4810 Rezerwy 200 000,00 

 Wydatki bieżące jednostek budżetowych - zadania statutowe 200 000,00 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 11 728 444,61 

 80101  SZKOŁY  PODSTAWOWE 7 212 508,98 

   3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 221 700,00 

 Wydatki bieżące - świadczenia na rzecz osób fizycznych 221 700,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 7801



  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 245 000,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 107 700,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 840 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 115 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 500,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 8 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 170 000,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 268 500,00 

 Wydatki bieżące jednostek budżetowych - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 760 700,00 

  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Osób Nipełnosprawnych 30 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 235 500,00 

  4220 Zakup środków żywności 5 600,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 9 000,00 

  4260 Zakup energii 500 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 21 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 3 200,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 143 508,98 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  6 500,00 

  4390 Wykonanie usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 5 200,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 8 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 7 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 252 800,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 2 800,00 

 Wydatki bieżące jednostek budżetowych - zadania statutowe 1 230 108,98 

 80103  ODDZIAŁY PRZEDSZKOLNE 24 000,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 

samorządu terytorialnego 
24 000,00 

 Wydatki bieżące własne - zadania statutowe 24 000,00 

 80104  PRZEDSZKOLA 2 250 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty  1 900 000,00 

 Wydatki bieżące - dotacje 1 900 000,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 

samorządu terytorialnego 
350 000,00 

 Wydatki bieżące własne - zadania statutowe 350 000,00 

 80106  INNE FORMY WYCHOWANIA PRZEDSZKOLNEGO 40 000,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 

samorządu terytorialnego 
40 000,00 

 Wydatki bieżące własne - zadania statutowe 40 000,00 

 80107  ŚWIETLICE SZKOLNE 280 000,00 

   3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 12 300,00 

 Wydatki bieżące - świadczenia na rzecz osób fizycznych 12 300,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 36 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 400,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 600,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 199 500,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenia roczne nauczycieli 15 000,00 

 Wydatki bieżące jednostek budżetowych - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 255 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 700,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 800,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 9 700,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 7801



 Wydatki bieżące jednostek budżetowych - zadania statutowe 12 200,00 

 80113  DOWOŻENIE UCZNIÓW DO SZKÓŁ 500 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 500 000,00 

 Wydatki bieżące jednostek budżetowych - zadania statutowe 500 000,00 

 80146  DOKSZTAŁCANIE I DOSKONALENIE NAUCZYCIELI 28 511,02 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 600,00 

 Wydatki bieżące jednostek budżetowych - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 600,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 8 547,02 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 17 364,00 

 Wydatki bieżące jednostek budżetowych - zadania statutowe 25 911,02 

 80148  STOŁÓWKI SZKOLNE I PRZEDSZKOLNE 946 740,00 

   3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 840,00 

 Wydatki bieżące - świadczenia na rzecz osób fizycznych 840,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 430 000,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 28 100,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 75 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 400,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 500,00 

 Wydatki bieżące jednostek budżetowych - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 540 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 350 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 4 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 9 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  1 300,00 

  4430 Różne opłaty i składki 1 500,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 9 600,00 

 Wydatki bieżące jednostek budżetowych - zadania statutowe 405 900,00 

 80149  

REALIZACJA ZADAŃ WYMAGAJĄCYCH STOSOWANIA SPECJALNEJ 

ORGANIZACJI NAUKI I METOD PRACY DLA DZIECI W 

PRZEDSZKOLACH, ODDZIAŁACH PRZEDSZKOLNYCH, W SZKOŁACH 

PODSTAWOWYCH I INNYCH FORMACH WYCHOWANIA 

PRZEDSZKOLNEGO 

120 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty  120 000,00 

 Wydatki bieżące - dotacje 120 000,00 

 80150  

REALIZACJA ZADAŃ WYMAGAJĄCYCH STOSOWANIA SPECJALNEJ 

ORGANIZACJI NAUKI I METOD PRACY DLA DZIECI I MŁODZIEŻY W  

SZKOŁACH PODSTAWOWYCH 

314 327,00 

   3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 11 815,00 

 Wydatki bieżące - świadczenia na rzecz osób fizycznych 11 815,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 35 314,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 093,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 194 378,00 

 Wydatki bieżące jednostek budżetowych - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 234 785,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 140,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 40 587,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 

 Wydatki bieżące jednostek budżetowych - zadania statutowe 67 727,00 

 80195  POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 12 357,61 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 16 – Poz. 7801



  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 800,00 

 Wydatki bieżące jednostek budżetowych - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 800,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 600,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 957,61 

 Wydatki bieżące jednostek budżetowych - zadania statutowe  11 557,61 

851   OCHRONA ZDROWIA 202 768,70 

 85153  ZWALCZANIE NARKOMANII 2 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 

 Wydatki bieżące jednostek budżetowych - zadania statutowe 2 000,00 

 85154  PRZECIWDZIAŁANIE ALKOHOLIZMOWI 200 768,70 

  2560 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej utworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego 
18 486,00 

 Wydatki bieżące - dotacje 18 486,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 39 200,00 

 Wydatki bieżące jednostek budżetowych - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 39 200,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 33 768,70 

  4300 Zakup usług pozostałych 106 714,00 

  4390 Zakup usług obejmujacych wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 1 200,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 400,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 000,00 

 Wydatki bieżące jednostek budżetowych - zadania statutowe 143 082,70 

852   POMOC SPOŁECZNA 1 828 556,00 

 85202  DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 510 000,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 

samorządu terytorialnego 
510 000,00 

 Wydatki bieżące własne - zadania statutowe 510 000,00 

 85205  ZADANIA W ZAKRESIE PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE 3 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 

 Wydatki bieżące własne - zadania statutowe 3 000,00 

 85213  

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIE ZDROWOTNE OPŁACANE ZA OSOBY 

POBIERAJĄCE NIEKTÓRE ŚWIADCZENIA Z POMOCY SPOŁECZNEJ ORAZ 

ZA OSOBY UCZESTNICZĄCE W ZAJĘCIACH W CENTRUM INTEGRACJI 

SPOŁECZNEJ 

10 505,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 10 505,00 

 Wydatki bieżące własne - zadania statutowe 10 505,00 

 85214  
ZASIŁKI OKRESOWE, CELOWE  I POMOC W NATURZE ORAZ SKŁADKI 

NA UBEZPIECZENIA EMERYTALNE I RENTOWE 
159 106,00 

  3110 Świadczenia społeczne 154 106,00 

 Wydatki bieżące - świadczenia na rzecz osób fizycznych 154 106,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 

 Wydatki bieżące jednostek budżetowych - zadania statutowe 5 000,00 

 85215  DODATKI MIESZKANIOWE 100 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 100 000,00 

 Wydatki bieżące - świadczenia na rzecz osób fizycznych 100 000,00 

 85216  ZASIŁKI STAŁE 129 799,00 

  3110 Świadczenia społeczne 129 799,00 

 Wydatki bieżące - świadczenia na rzecz osób fizycznych 129 799,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 17 – Poz. 7801



 85219  OŚRODKI POMOCY SPOŁECZNEJ 860 700,00 

   3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 500,00 

 Wydatki bieżące - świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 500,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 580 000,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 39 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 112 300,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 15 400,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 000,00 

 Wydatki bieżące jednostek budżetowych - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 754 700,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 500,00 

  4260 Zakup energii 32 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 400,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  2 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 5 500,00 

  4430 Różne opłaty i składki 2 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 15 600,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 4 500,00 

 Wydatki bieżące jednostek budżetowych - zadania statutowe 103 500,00 

 85228  USŁUGI OPIEKUŃCZE I SPECJALISTYCZNE USŁUGI OPIEKUŃCZE 10 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 

 Wydatki bieżące jednostek budżetowych - zadania statutowe 10 000,00 

 85230  POMOC W ZAKRESIE DOŻYWIANIA 31 034,00 

  3110 Świadczenia społeczne 31 034,00 

 Wydatki bieżące - świadczenia na rzecz osób fizycznych 31 034,00 

 85295  POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 14 412,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 412,00 

 Wydatki zlecone bieżące - zadania statutowe 4 412,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom 
10 000,00 

 Wydatki bieżące - dotacje 10 000,00 

853   POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 215 520,00 

 85333  POWIATOWE URZĘDY PRACY 215 520,00 

   3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 720,00 

 Wydatki bieżące - świadczenia na rzecz osób fizycznych 720,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 160 000,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 7 600,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 35 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 200,00 

 Wydatki bieżące jednostek budżetowych - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 208 800,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 800,00 

 Wydatki bieżące jednostek budżetowych - zadania statutowe 6 000,00 

854   EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 8 000,00 

 85416  
POMOC MATERIALNA DLA UCZNIÓW O CHARAKTARZE 

MOTYWACYJNYM 
8 000,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 8 000,00 

 Wydatki bieżące - świadczenia na rzecz osób fizycznych 8 000,00 

855   RODZINA 2 310 329,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 18 – Poz. 7801



 85502  

ŚWIADCZENIA RODZINNE, ŚWIADCZENIE Z FUNDUSZU 

ALIMENTACYJNEGO ORAZ SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA 

EMERYTALNE I RENTOWE Z UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO 

1 927 184,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 652 250,00 

 Wydatki zlecone bieżące - świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 652 250,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 46 629,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 227 162,60 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 142,40 

 Wydatki zlecone bieżące  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 274 934,00 

 85503  KARTA DUŻEJ RODZINY 149,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 149,00 

 Wydatki zlecone bieżące - zadania statutowe 149,00 

 85504   WSPIERANIE RODZINY 327 450,00 

   3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 450,00 

  3110 Świadczenia społeczne 230 000,00 

 Wydatki własne bieżące - świadczenia na rzecz osób fizycznych 230 450,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 67 000,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 200,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 700,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 500,00 

 Wydatki własne bieżące jednostek budżetowych - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 85 400,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 200,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 8 200,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 900,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 800,00 

 Wydatki bieżące jednostek budżetowych - zadania statutowe 11 600,00 

 85513  

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIE ZDROWOTNE OPŁACANE ZA OSOBY 

POBIERAJĄCE NIEKTÓRE ŚWIADCZENIA RODZINNE ORAZ ZA OSOBY 

POBIERAJĄCE ZASIŁKI DLA OPIEKUNÓW 

55 546,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 55 546,00 

  Wydatki zlecone bieżące jednostek budżetowych - zadania statutowe 55 546,00 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 3 799 477,74 

 90002  GOSPODARKA ODPADAMI KOMUNALNYMI 2 015 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 84 500,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 7 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 500,00 

 Wydatki bieżące jednostek budżetowych - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 110 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  70 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych  1 830 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  2 800,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 200,00 

 Wydatki bieżące jednostek budżetowych - zadania statutowe 1 905 000,00 

 90004  UTRZYMANIE ZIELENI W MIASTACH I GMINACH 449 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  14 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych  435 000,00 

 Wydatki bieżące jednostek budżetowych - zadania statutowe 449 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 19 – Poz. 7801



 90013  SCHRONISKA DLA ZWIERZĄT 95 000,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom 
5 000,00 

 Wydatki bieżące - dotacje 5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 90 000,00 

 Wydatki bieżące jednostek budżetowych - zadania statutowe 90 000,00 

 90015  OŚWIETLENIE ULIC, PLACÓW I DRÓG 880 000,00 

  4260 Zakup energii 630 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 225 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 

 Wydatki bieżące jednostek budżetowych - zadania statutowe 880 000,00 

 90026  POZOSTAŁE DZIAŁANIA ZWIĄZANE Z GOSPODARKĄ ODPADAMI 66 200,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  5 200,00 

  4300 Zakup usług pozostałych  30 000,00 

  4390 Wykonanie usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 31 000,00 

 Wydatki bieżące jednostek budżetowych - zadania statutowe 66 200,00 

  90080  DZIAŁALNOŚĆ BADAWCZO-ROZWOJOWA 238 277,74 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 156 175,00 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 26 764,00 

  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 827,20 

  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 2 511,54 

  4307 Zakup usług pozostałych 15 000,00 

  4417 Podróże służbowe krajowe 4 000,00 

  4427 Podróże służbowe zagraniczne 20 000,00 

 

Wydatki bieżące  - projekt pn. "FRONTSH1P- Przejście na cyrkulacyjną i prężną przyszłość: wdrażanie 

rozwiązań systemowych przy wsparciu lokalnych klastrów oraz rozwój regionalnych programów innowacji 

opartych na społeczności" w ramach HORYZONT 2020 

238 277,74 

 90095  POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 56 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  6 000,00 

  4260 Zakup energii 25 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych  25 000,00 

 Wydatki bieżące jednostek budżetowych - zadania statutowe 56 000,00 

921   KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 2 662 514,90 

 92105  POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE KULTURY 30 000,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom 
30 000,00 

 Wydatki bieżące - dotacje 30 000,00 

 92109  DOMY I OŚRODKI KULTURY, ŚWIETLICE I KLUBY 500 000,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 500 000,00 

 Wydatki bieżące - dotacje 500 000,00 

 92116  BIBLIOTEKI 390 000,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 390 000,00 

 Wydatki bieżące - dotacje 390 000,00 

 92120  OCHRONA ZABYTKÓW I OPIEKA NAD ZABYTKAMI 1 736 331,00 

  6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych 

1 736 331,00 

 
Wydatki majątkowe  - Dotacja celowa na modernizację chodników na cmentarzu parafialnym w Parzęczewie - 

Rądowy Program Odbudowy Zabytków 
510 205,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 20 – Poz. 7801



 
Wydatki majątkowe  - Dotacja celowa na odrestaurowanie ogrodzenia cmentarza parafialnego przy ul. Św. 

Rocha w Parzęczewie - Rządowy Program Odbudowy Zabytków 
714 286,00 

 
Wydatki majątkowe  - Dotacja celowa na konserwację kościoła parafialnego w Leźnicy Wielkiej - Rządowy 

Program Odbudowy Zabytków 
511 840,00 

 92127  
DZIAŁALNOŚĆ DOTYCZĄCA MIEJSC PAMIĘCI NARODOWEJ ORAZ 

OCHRONY PAMIĘCI WALK I MĘCZEŃSTWA 
6 183,90 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00 

 Wydatki bieżące jednostek budżetowych - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 118,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 065,90 

 Wydatki bieżące jednostek budżetowych - zadania statutowe 3 183,90 

926   KULTURA FIZYCZNA I SPORT 306 000,00 

 92605  ZADANIA W ZAKRESIE KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU 306 000,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom 
300 000,00 

 Wydatki bieżące - dotacje 300 000,00 

  3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń 6 000,00 

 Wydatki bieżące - świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 000,00 

OGÓŁEM 56 997 912,24 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 21 – Poz. 7801



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXII/584/23 

Rady Gminy w Parzęczewie 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

WYDATKI MAJĄTKOWE NA 2024 ROK 

Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego i okres realizacji (w latach) 

Planowane wydatki 

Nakłady na 2024 rok                 

z tego źródła finansowania 

dochody własne jst 

środki  środki wymienione 

kredyty i pożyczki pochodzące  w art. 5 ust. 1  

z innych źródeł pkt 2 i 3 u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

010 01043 Rozbudowa sieci wodociągowych na terenie Gminy Parzęczew 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

010 01044 Uporządkowanie gospodarki ściekowej w gminie Parzęczew - etap V 8 481 052,62 481 052,62 8 000 000,00 0,00 0,00 

600 60016 
Przebudowa układu komunikacyjnego na drogach gminnych Nr 120276E, 120277E, 120289E 

wokół projektowanego zbiornika retencyjnego Tkaczewska Góra - Etap I 
7 586 019,02 1 892 470,89 5 693 548,13 0,00 0,00 

600 60016 
Przebudowa dróg gminnych w miejscowościach Florentynów, Orła i Pustkowa Góra, gm. 

Parzęczew 
5 241 701,99 0,00 5 241 701,99 0,00 0,00 

600 60016 Przebudowa układu komunikacyjnego w sołectwie Parzęczew - etap I 2 040 816,33 40 816,33 2 000 000,00 0,00 0,00 

600 60016 Przebudowa układu komunikacyjnego w sołectwie Parzęczew - etap II 2 040 816,33 40 816,33 2 000 000,00 0,00 0,00 

921 92120 
Dotacja celowa na odrestaurowanie ogrodzenia cmentarza parafialnego przy ul. Św. Rocha w 

Parzeczewie - Rządowy Program Odbudowy Zabytków 
714 286,00 14 286,00 700 000,00 0,00 0,00 

921 92120 
Dotacja celowa na modernizacja chodników na cmentarzu parafialnym w Parzęczewie - 

Rządowy Program Odbudowy Zabytków 
510 205,00 10 205,00 500 000,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 22 – Poz. 7801



 

921 92120 
Dotacja celowa na konserwację kościoła parafialnego w Leźnicy Wielkiej - Rządowy Program 

Odbudowy Zabytków 
511 840,00 11 840,00 500 000,00 0,00 0,00 

 27 226 737,29 2 591 487,17 24 635 250,12 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 23 – Poz. 7801



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXII/584/23 

Rady Gminy w Parzęczewie 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

          Przychody i rozchody budżetu w 2024 roku 
    

Lp. Treść Paragraf Kwota  2024 r. 

1 2 3 4 

1. Dochody  55 073 801,44 

2. Wydatki  56 997 912,24 

 Wynik budżetu (nadwyżka/deficyt)  -1 924 110,80 

 Finansowanie  1 924 110,80 

3. Przychody ogółem:  3 013 354,80 

 Wolne środki § 950 0,00 

 Przychody z zaciągniętych na rynku krajowym pożyczek i kredytów § 952 0,00 

 Nadwyżka z lat ubiegłych § 957 3 013 354,80 

    

4. Rozchody ogółem:  1 089 244,00 

 Spłaty otrzymanych krajowych: § 992 1 089 244,00 

 pożyczek  0,00 

 kredytów  1 089 244,00 

    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 24 – Poz. 7801



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXXII/584/23 

Rady Gminy w Parzęczewie 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

     

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań  

zleconych gminom (związkom gmin) ustawami w 2024 rok 

       

Dział Rozdział Dotacje ogółem 
Wydatki 

bieżące 

z tego: 

w tym: 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

zadania 

statutowe 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

1 2 3 5 6 7 8 

750 75011 87 761,00 87 761,00 87 761,00   

751 75101 1 084,00 1 084,00 1 084,00   

852 85295 4 412,00 4 412,00  4 412,00  

855 85502 1 927 184,00 1 927 184,00 274 934,00 0,00 1 652 250,00 

855 85503 149,00 149,00  149,00  

855 85513 55 546,00 55 546,00  55 546,00  

Ogółem 2 076 136,00 2 076 136,00 363 779,00 60 107,00 1 652 250,00 

       

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 25 – Poz. 7801



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXXII/584/23 

Rady Gminy w Parzęczewie 

z dnia 29 grudnia 2023 r.  

 
    

Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań z zakresu administracji  

rządowej oraz innych zadań zlecanych gminie w 2024 roku 

      

Dział Rozdział § Treść 
Plan na 

2024 rok 

 

 

 
1 2 3 4 5 

 

750 
  

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 118,00 
 

 
75011 

 
URZĘDY WOJEWÓDZKIE 118,00 

 

  
2350 

Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zlecanych jednostkom 

samorządu terytorialnego  
118,00 

 

   
opłaty za udostępnienie danych osobowych  

  

855 
  

RODZINA 46 900,00 
 

 
85502 

 

ŚWIADCZENIA RODZINNE, ŚWIADCZENIE Z FUNDUSZU 

ALIMENTACYJNEGO ORAZ SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA 

EMERYTALNE I RENTOWE Z UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO 

46 900,00 
 

  
2350 

Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zlecanych jednostkom 

samorządu terytorialnego  
46 900,00 

 

   
dochody z tytułu zwrotu zaliczki alimentacyjnej 

  

Ogółem 47 018,00 
 

      
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 26 – Poz. 7801



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LXXII/584/23 

Rady Gminy w Parzęczewie 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego na 2024 rok 

Plan przychodów 

      

Dział Rozdział  § Treść Plan na 2024r. 

1 2 3 4 5 

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

gaz i wodę 
2 211 346,00 

 
40001  Dostarczanie ciepła 934 834,00 

40002  Dostarczanie wody 1 276 512,00 

600   Transport i łączność 58 960,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 58 960,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 10 780,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 10 780,00 

710   Działalność usługowa 555 276,00 

 71095  Pozostała działalność 555 276,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środkowiska 753 328,00 

 

90001  Gospodarka ściekowa 299 460,00 

90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 402 738,00 

90017  Zakłady gospodarki komunalnej 51 130,00 

RAZEM 3 589 690,00 

Stan środków obrotowych na początku okresu 107 580,00 

OGÓŁEM 3 697 270,00 

Plan kosztów    

Dział Rozdział  § Treść Plan na 2024r. 

1 2 3 4 5 

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

gaz i wodę 
1 037 960,00 

 

40001  Dostarczanie ciepła 476 299,00 

40002  Dostarczanie wody 561 661,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 27 – Poz. 7801



600   Transport i łączność 8 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 8 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 10 078,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 10 078,00 

710   Działalność usługowa 218 490,00 

 71095  Pozostała działalność 218 490,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środkowiska 2 374 476,00 

 90001  Gospodarka ściekowa 133 316,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 402 738,00 

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 1 838 422,00 

Razem 3 649 004,00 

 
Stan środków obrotowych na koniec okresu 48 266,00 

Ogółem 3 697 270,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 28 – Poz. 7801



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LXXII/584/23 

Rady Gminy w Parzęczewie 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

    

Plan przychodów z opłat i kar za korzystanie ze środowiska  

oraz wydatków nimi finansowanych na 2024 rok  

Przychody  

Dział Rozdział Treść Plan na 2024 r.  

1 2 3 4  

900  GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 7 000,00  

 90019 

WPŁYWY I WYDATKI ZWIĄZANE Z GROMADZENIEM 

ŚRODKÓW Z OPŁAT I KAR ZA KORZYSTANIE ZE 

ŚRODOWISKA  

7 000,00  

  Wpływy z różnych opłat  7 000,00  

     

Wydatki  

Dział Rozdział Treść Plan na 2024 r.  

1 2 3 4  

900  GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 7 000,00  

 90004 
Przedsięwzięcia związane z ochroną przyrody, w tym urządzanie i 

utrzymanie terenów zieleni, zadrzewień, zakrzaczeń oraz parków 
1 000,00  

 90026 Przedsięwzięcia związane z gospodarką odpadami 5 000,00  

 90026 

Wspomaganie realizacji zadań państwowego monitoringu środowiska, 

innych systemów kontrolnych i pomiarowych oraz badań stanu 

środowiska, a także systemów pomiarowych zużycia wody i ciepła 

1 000,00  

     

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 29 – Poz. 7801



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr LXXII/584/23 

Rady Gminy w Parzęczewie 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

    

Plan dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatków na realizację 

zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

Przeciwdziałania Narkomanii oraz Uzależnieniom Behawioralnym na 2024 rok 

 

 

 

 

 

Dochody   

Dział Rozdział Treść Plan na 2024 r.  

1 2 3 4  

756  
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 

40 000,00  

 75618 
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 
40 000,00  

  
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 
40 000,00  

851  Ochrona zrowia 162 768,70  

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 162 768,70  

  Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 162 768,70  

  Razem 202 768,70  

     

Wydatki  

Dział Rozdział Treść Plan na 2024 r.  

1 2 3 4  

851  OCHRONA ZDROWIA 202 768,70  

 85153 ZWALCZANIE NARKOMANII 2 000,00  

  Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej 

w zakresie przeciwdziałania narkomanii  2 000,00 

 

 85154 PRZECIWDZIAŁANIE ALKOHOLIZMOWI 200 768,70  

  

Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla 

osób uzależnionych od alkoholu - dotacja dla Gminnego Ośrodka 

Zdrowia w Parzęczewie  

18 486,00  

  Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, 

pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed 

przemocą w rodzinie 62 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 30 – Poz. 7801



  Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej 

w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i 

przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, 

w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań 

na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych 

programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych 81 082,70 

 

  Wynagradzanie członków gminnych komisji rozwiązywania 

problemów alkoholowych 39 200,00 

 

     

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 31 – Poz. 7801



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr LXXII/584/23 

Rady Gminy w Parzęczewie 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

Planowane dotacje dla podmiotów należących i nie należących do sektora finansów publicznych na 2024 rok 

Dla jednostek sektora finansów publicznych 

Lp. Dział Rozdział Podmiot dotowany / cel 
Kwota dotacji 

celowej podmiotowej przedmiotowej 

1 2 3 4 5 6 7 

Wydatki bieżące 

1. 750 75095 
Związek Międzygminny "BZURA" - wpłata gminy na 

dofinansowanie zadań bieżących związku 
0,00 32 000,00 0,00 

2. 851 85154 

Gminny Ośrodek Zdrowia w Parzęczewie, program 

GKRPA "Zwiększenie dostępności pomocy 

terapeutycznej i rahabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu" 

0,00 18 486,00 0,00 

3. 921 92109 
Forum Inicjatyw Twórczych w Parzęczewie - 

instytucja kultury 
0,00 500 000,00 0,00 

4. 921 92116 
Gminna Biblioteka Publiczna w Parzęczewie - 

instytucja kultury 
0,00 390 000,00 0,00 

Razem wydatki bieżące 0,00 940 486,00 0,00 

Wydatki majątkowe 

Razem wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 

       

Dla jednostek nie należących do sektora finansów publicznych 

Wydatki bieżące 

Lp. Dział Rozdział Podmiot dotowany / cel 
Kwota dotacji 

celowej podmiotowej przedmiotowej 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 801 80104  Niepubliczne Przedszkole "PLASTUŚ"  0,00 1 900 000,00 0,00 

2. 801 80149  Niepubliczne Przedszkole "PLASTUŚ"  0,00 120 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 32 – Poz. 7801



3. 852 85295 

Dotacje celowe na dofinansowanie zadań w zakresie 

pomocy społecznej przez podmioty nienależące do 

sektora finansów publicznych "Pomoc rodzinom i 

osobom w trudnej sytuacji życiowej poprzez zakup, 

organizowanie, pozyskiwanie i dystrybucję darów 

rzeczowych, odzieży, żywności oraz wsparcia 

finansowego", "Integrowanie środowiska osób 

starszych i niepełnosprawnych poprzez organizowanie 

spotkań okolicznościowych", Podejmowanie działań 

zmierzających do doskonalenia kadry udzielającej 

pomocy – współdziałanie z Gminnym Ośrodkiem 

Pomocy Społecznej w Parzęczewie", "Transport 

artykułów żywnościowych i pomocy rzeczowej 

otrzymanych od różnych instytucji i osób fizycznych", 

"Świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych 

usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi", "Udzielenie tymczasowego schronienia 

w noclegowni, schronisku dla osób bezdomnych albo 

schronisku dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi"   

10 000,00 0,00 0,00 

4. 900 90013 

Dotacje celowe na dofinansowanie zadań w zakresie 

schronisk dla zwierząt przez podmioty nienależące do 

sektora finansów publicznych "Poszukiwanie nowych 

właścicieli dla bezdomnych zwierząt, akcje edukacyjne 

podnoszące świadomość i odpowiedzialność ludności 

za zwierzęta.",  

5 000,00 0,00 0,00 

5. 921 92105 

Dotacje celowe na dofinansowanie zadań w zakresie 

kultury przez podmioty nienależące do sektora 

finansów publicznych "Rozpoznanie potrzeb 

mieszkańców, partnerskiej współpracy różnych 

podmiotów w realizacji zadań","Aktywizowaniu 

środowiska lokalnego poprzez inicjowanie 

przedsięwzięć o charakterze integracyjnym, twórczym 

lub rekreacyjnym", "Promowanie zdrowego i 

aktywnego stylu życia oraz zdrowego odżywiania", 

"Upamiętnianiu historii Parzęczewa i innych 

miejscowości na terenie gminy" 

30 000,00 0,00 0,00 

6. 926 92605 

Dotacje celowe na dofinansowanie zadań w zakresie 

kultury fizycznej i sportu realizowanych przez 

podmioty nienależące do sektora finansów publicznych 

- stowarzyszenia sportowe 

300 000,00 0,00 0,00 

Razem wydatki bieżące 345 000,00 2 020 000,00 0,00 

1. 921 92120 

Dotacja celowa na konserwację kościoła parafialnego 

w Leźnicy Wielkiej - Rządowy Program Odbudowy 

Zabytków 

511 840,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 33 – Poz. 7801



 

2. 921 92120 

Dotacja celowa na modernizację chodników na 

cmentarzu parafialnym w Parzęczewie - Rządowy 

Program Odbudowy Zabytków 

510 205,00 0,00 0,00 

3. 921 92120 

Dotacja celowa na odreataurowanie ogrodzenia 

cmentarza parafialnego  - Rządowy Program 

Odbudowy Zabytków 

714 286,00 0,00 0,00 

Razem wydatki majątkowe 1 736 331,00 0,00 0,00 

Razem wszystkie dotacje 5.041.817,00 zł, w tym: 2 081 331,00 2 960 486,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 34 – Poz. 7801



Załącznik Nr 11 do uchwały Nr LXXII/584/23 

Rady Gminy w Parzęczewie 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

Plan dochodów środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 Gminy Parzęczew oraz 

wydatków nimi finansowanych na 2024 rok 

Dochody    

Dział Rozdział § Nazwa Plan na 2024 r. 

010   Rolnictwo i łowiectwo 8 000 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 8 000 000,00 

  6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

8 000 000,00 

600   Transport i łączność 14 935 250,12 

 60016  Drogi publiczne gminne 14 935 250,12 

  6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

14 935 250,12 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 700 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 700 000,00 

  6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnychzwiązanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19 

1 700 000,00 

Razem:  24 635 250,12 

Wydatki    

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan na 2024 r. 

010   Rolnictwo i łowiectwo 8 000 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 8 000 000,00 

  6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 

8 000 000,00 

   
UPORZĄDKOWANIE GOSPODARKI ŚCIEKOWEJ 

W GMINIE PARZĘCZEW - ETAP V 
8 000 000,00 

600   Transport i łączność 14 935 250,12 

 60016  Drogi publiczne gminne 14 935 250,12 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 35 – Poz. 7801



  6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 

14 935 250,12 

   

PRZEBUDOWA UKŁADU KOMUNIKACYJNEGO 

NA DROGACH GMINNYCH NR 120276E,120277E, 

120289E WOKÓŁ PROJEKTOWANEGO 

ZBIORNIKA RETENCYJNEGO TKACZEWSKA 

GÓRA - ETAP I   

5 693 548,13 

   

PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH W 

MIEJSCOWOŚCIACH FLORENTYNÓW, ORŁA I 

PUSTKOWA GÓRA, GM. PARZĘCZEW 

5 241 701,99 

   
PRZEBUDOWA UKŁADU KOMUNIKACYJNEGO 

W SOŁECTWIE PARZĘCZEW - ETAP I   
2 000 000,00 

   
PRZEBUDOWA UKŁADU KOMUNIKACYJNEGO 

W SOŁECTWIE PARZĘCZEW - ETAP II   
2 000 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 700 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 700 000,00 

  6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych 

1 700 000,00 

   

DOTACJA CELOWA NA MODERNIZACJĘ 

CHODNIKÓW NA CMENTARZU PARAFIALNYM 

W PARZĘCZEWIE - RZĄDOWY PROGRAM 

ODBUDOWY ZABYTKÓW 

500 000,00 

   

DOTACJA CELOWA NA ODRESTAUROWANIE 

OGRODZENIA CMENTARZA PARAFIALNEGO 

PRZY UL. ŚW. ROCHA W PARZĘCZEWIE - 

RZĄDOWY PROGRAM ODBUDOWY ZABYTKÓW 

700 000,00 

   

DOTACJA CELOWA NA KONSERWACJĘ 

KOŚCIOŁA PARZFIALNEGO W LEŹNICY 

WIELKIEJ - RZĄDOWY PROGRAM ODBUDOWY 

ZABYTKÓW 

500 000,00 

    24 635 250,12 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 36 – Poz. 7801



Załącznik Nr 12 do uchwały Nr LXXII/584/23 

Rady Gminy w Parzęczewie 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

 

Dochody i wydatki na realizację zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi na 2024 rok 

 Dochody    

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan na 2024 r. 

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 005 000,00 

  90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 2 005 000,00 

 

  0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw 

2 000 000,00 

 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 
5 000,00 

 Razem:  2 005 000,00 

      

 Wydatki    

 
Dział Rozdział § Treść Plan na 2024 r. 

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 015 000,00 

  90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 2 015 000,00 

    Wydatki bieżące 2 015 000,00 

    Wydatki majątkowe 0,00 

 Razem:  2 015 000,00 

      

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 37 – Poz. 7801


		2024-10-08T12:54:51+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




